



Vår referens:
Karolina Celinska
karolina.celinska@dhr.se

Stockholm
2018-04-27

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Remissvar avseende betänkandet

DHR är en idéburen demokratisk organisation för och av personer med nedsatt rörelseförmåga. Genom att skapa opinion och påverka de politiska besluten arbetar vi för ett öppet Sverige, där personer med nedsatt rörelseförmåga inte blir utestängda. En av utgångspunkterna i vårt arbete är FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning samt de globala målen för hållbar utveckling Agenda 2030. Det är utifrån dessa perspektiv som vi framför våra synpunkter på betänkandet.

DHR:s synpunkter på betänkandet

En särskild nationell samordnare för byggstandardiseringen

DHR stödjer betänkandets förslag. Förhoppningen är att både samverkan och standardiseringen blir bättre.

Ett nationellt myndighetsråd för byggstandardisering

DHR ser att det finns utvecklingspotential för universell utformning i standardisering om myndigheterna kan utbyta kunskaper och ta med erfarenheter av varandra. Detta är särskilt viktigt för att Sverige ska kunna vara föregångsland och

ställa krav på att internationella standarder håller en hög nivå och tillvaratar svenska intressen, sett till universell utformning. Är det dessutom en mandaterad standard från EU är det än mer angeläget.

Tydligare villkor för regeringens medfinansiering av byggstandardiseringen inom SIS

DHR:s möjlighet att delta i standardisering avgörs dels av finansiering från SKA-rådet samt att processerna att ta fram och att ta del av standarder är tillgängliga och användbara.

Att vidta åtgärder för att öka deltagandet i de tekniska kommittéerna inom byggområdet är nödvändigt för att universell utformning ska genomsyra själva standarden samt att alla slutanvändares intressen tas tillvara.

Användarperspektivet behöver belysas mer för alla parter. Tillgången till "Riktlinjer för att beakta och inkludera tillgänglighet i standarder, ISO Guide 71 (CEN Guide 6)" behöver utökas och den behöver användas vid framtagande av en standard i betydligt högre utsträckning om Sverige ska uppnå mål om universell utformning.

Beslut om detta yttrande har tagits av förbundsordförande Rasmus Isaksson
Yttrandet har beretts av ombudsman Karolina Celinska.

DHR – Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder



Rasmus Isaksson
förbundsordförande